
 

                                                           ESTADO DE MATO GROSSO 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
                Av. Gaspar Dutra – SNº - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-3100 - Cláudia-MT 

                  FONE-FAX (0XX66)3546-3101 

PORTARIA N° 175/2018 

DATA: 06 de Março de 2018. 

SÚMULA: Designa o (a) servidor (a) CELIR COAN, 

como Fiscal de Contratos e dá outras providencias.  

 

ALTAMIR KÜRTEN, PREFEITO MUNICIPAL DE CLÁUDIA, ESTADO DE 

MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 

LEI, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Designa o (a) servidor (a) CELIR COAN, RE: 2619, portador (a) do RG nº: 

4.266.924-5 SESP/PR e inscrito (a) CPF nº: 738.436.959.20, como Fiscal de Contratos abaixo 

relacionado: 
Número/

Ano 
Contratado Objeto 

010/2017 ELIANDRA CRISTINA SABO Locação de um imóvel para instalações da Secretaria Municipal de 

Saúde e Saneamento, situado na avenida Presidente Eurico Gaspar 

Dutra, nº 1.065, Bairro Centro, Cláudia/MT, conforme dispensa de 

licitação nº 007/2017. 

011/2017 RUDINEY BERGAMIN Locação de um imóvel, situado na Rua José de Mesquita, nº 1.915, 

Bairro Campo Verde, Cláudia/MT, com finalidade de instalação da 

Unidade de Saúde PSF I, conforme dispensa de licitação nº 008/2017. 

 

 

 

032/2017 FACILITA GESTÃO PÚBLICA 

BRASIL EIRELI ME 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria 

na gestão de atenção básica em saúde, gerenciamento financeiro do bloco de 

atenção básica, financiamento do SUS, planejamento das ações de atenção 

básica, verificação dos instrumentos de planejamento, projetos e programas 

MS na atenção básica, protocolos assistências, treinamento da utilização dos 

blocos de financiamento, organização dos recursos humanos de saúde, 

padronização de materiais nas unidades básicas de saúde, captação de recursos, 

licitações em saúde, monitoramento, controle e avaliação do SISPACTO do 

Município de Cláudia/MT. 

 

035/2017 

C.T.T. CONSTRUÇÕES 

TRANSPORTES E 

TERRAPLANAGENS LTDA ME 

Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de pacientes 

para Hospital Regional de Sorriso/MT, para o Centro de Especialidades de 

Sinop/MT e para o Centro de Especialidades em Cuiabá/MT. 

038/2017 A J ALVES COMÉRCIO DE 

OXIGÊNIO LTDA EPP 

Aquisição de recargas de cilindro de oxigênio (gás medicinal), para atender as 

Unidades Básicas de Saúde do Município de Cláudia-MT.  

 

060/2017 
TWI EMPREENDIMENTOS 

TECNOLOGICOS LTDA ME 

Contratação dos serviços de sistema de gestão em setor de saúde ao item 

sistema de gestão municipal em saúde para municípios de 10.001 a 20.000 

habitantes. 

44/2016 ROSA DE SARON DEPENDENTE QUIMICO 

 

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CLÁUDIA, ESTADO DE MATO 

GROSSO, EM 06 DE MARÇO DE 2018.   

 

 

ALTAMIR KÜRTEN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

REGISTRA-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 


